
Agjencia për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele, në bazë të nenit 75 paragrafi (1) nga Ligji për Furnizim Publik ( “ Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë ” nr. 24/19 dhe “ Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut ” nr. 87 / 21), dhe në pajtim me nenin 18 paragrafi (1) 
nënparagrafi 22 dhe nenin 20 paragrafi (1) nënparagrafi 15 1nga Ligji për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 184/13, 
13/14, 44/14, 101/ 14, 132/14, 142/16, 132/17, 168/18, 248/18 dhe 27/19 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr.42/20 dhe 77/ 
21), neni 43 paragrafi (1) i Ligjit për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 248/18) dhe neni 16 paragrafi (1) i Rregullores së punës së Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele (Tekst i zbardhur), 
nr.01-3732/1, datë 29.7.2019, në pajtim me Rregulloren për formën, përmbajtjen dhe mënyrën e përgatitjes së planit vjetor për furnizim publik nr.02-
3222/1 datë 27.3.2019 (“Gazeta zyrtare e RM” nr.64/19), dhe në lidhje me Konkluzionin  nr.02-4661/6 me datë 22.12.2022 në seancën e 46-të e mbajtur 
më 21.12.2022 për mratimin e planit financiar të Agjencisë për vitin 2023 dh ekonkluzioni nr.02-4669/2 me datë 22.12.2022 në seancën e 46-të e mbajtur 
më 21.12.2022, miratoi:  
               

PLAN VJETOR PËR FURNIZIME BULIKE PËR VITIN 2023 I AGJENCISË PËR SHËRBIME  
MEDIATIKE AUDIO DHE AUDIOVIZUELE 

 
Nr. 

Lënda e kontratës për furnizim 
publik / marrëveshja kornizë 

Shifra 
sipas  
POFP 

 
Lloji i 

kontratës për 
furnizim 
publik  

Lloji i procedurës 
Fillimi i pritshëm i 
procedurës (muaj) 

 
Vlera e parashikuar e 

kontratës / 
Marrëveshja kornizë 

pa TVSH (denarë) 

 
 

Shënim   

1 2 3           4 5 6 7         8  

I. Kontratat dhe marrëveshjet kornizë për furnizim publik të mallrave 

  1. Materiale zyre          mallra 
furnizim me vlerë të 

ulët 
 

qershor / korik  305.000,00 

 

2. Energjia elektrike  mallra 
procedur e hapur 

 
sipas nevojës 13.500.000,00 

 
 

3. Mjete për higjienë   mallra 
furnizim me vlerë të 

ulët 
mars 254.000,00 

Furnizimi 
është për 2 

(dy) vite 
 

  4. 

 
Karburante për nevojat e Agjencisë  

  
mallra 

procedur e hapur e 
thjeshtuar 

 
tetor / nëntor 762.000,00 

Furnizimi 
është për 2 

(dy) vite 

  5. 

 
Paisje të përshtatshme virtuele  

 

mallra 

 
procedur e hapur 

 
janar / shkurt 4.500.000,00 

 

6. 

Material informativ për shpenzime të 
vogla 

 

mallra 
furnizim me vlerë të 

ulët 
 

sipas nevojës 

 
200.000,00 
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II. 
 
Kontratat dhe marrëveshjet kornizë për furnizim publik të shërbimeve     

7. Shërbime printimi  

 
shërbim    

 
furnizim me vlerë të 

ulët 
tetor 

 
600.000,00 

 

8. Shërbime katering  shërbim 
furnizim me vlerë të 

ulët 
sipas nevojës 

 
300.000,00 

 

9. 
Dhënia me qira e hapësirës për 
publikimin e shpalljeve në gazetat 
ditore 

 shërbim 

 
furnizim me vlerë të 

ulët shkurt 

 
 

400.000,00 

 

10. 
Mirëmbajtja e ueb faqeve të 
Agjencisë  

 shërbim 

 
furnizim me vlerë të 

ulët maj 

 
 

80.000,00 

 

11. Shërbime financiare - sigurime  shërbim 

 
furnizim me vlerë të 

ulët 
 

Janar/shkurt 400.000,00 

 

12. Biletat e linjës ajrore  shërbim 

 
поедноставена 

procedur e hapur 
 

 
janar 

1.050.000,00 

 

13. Shërbimet e auditimit  shërbim 

 
furnizim me vlerë të 

ulët 

 
janar 211.000,00 

 

14. 

Mirëmbajtja parandaluese dhe 
adaptive e softuerit të integruar për 
punë juridike, financiare dhe 
ekonomike 

 shërbim 

 
постапка со 

преговарање без 
објавување оглас                                  

(член 55 став 1 
точка в алинеја 3) 

 

 
janar 

 
 

 
 

296.000,00 

 

15. Shërbime hidraulike dhe elektrike  shërbim 

 
furnizim me vlerë të 

ulët Gusht/shtator 
 

254.000,00 
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16. Mirëmbajtja e gjeneratorit  shërbim 

 
furnizim me vlerë të 

ulët 
 

sipas nevojës 

 
127.000,00 

 

 

17. 

Të dhëna për shtrirjen e 
radiostacioneve dhe për pjesën në 
shikueshmërinë totale të stacioneve 
televizive  

 shërbim 

 
 

поедноставена 
procedur e hapur 

janar 

 
 
 

1.600.000,00 
 

18. 

 
Mirëmbajtja e modulit shtesë të 
zgjidhjes së përhershme aplikative 
"Sistemi për regjistrin elektronik të 
rrjeteve publike të komunikimit"  

 shërbim 

 
постапка со 

преговарање без 
објавување оглас                                  

(член 55 став 1 
точка в алинеја 3) 

mars 

 
 

60.000,00 
 

19. 

 
Hulumtim të mendimit publik 

 shërbim 

 
поедноставена 

procedur e hapur 
Shtator/tetor 700.000,00  

20. 

 
Hulumtin për përcaktimin e nevojës 
për hapje të konkursit publik për 
ndartjen e lejes për emetim teleiviziv  

 shërbim 

 
 

furnizim me vlerë të 
ulët 

 

sipas nevojës 

 
 

600.000,00  

21. 
Shërbim nga Agjenci private për 

punësim  
 shërbim 

 
procedur e hapur janar 

 
4.590.000,00   

22. 

 
Tim bilding 

 shërbim 

 
procedur e hapur e 

thjeshtuar 
 

sipas nevojës 847.000,00  

23. 

 
Hulumtim - Analiza e çështjeve 
gjinore dhe mënyra se si gratë dhe 
burrat paraqiten dhe përfaqësohen 
në programet e transmetuesve  

 shërbim 

 
 

furnizim me vlerë të 
ulët 

 

mars 

 
 
 

600.000,00 

 
 

 

24. 
Mbajtja e Ditëve të Arsimimit 
Mediatik 2023 

 shërbim 

 
procedur e hapur e 

thjeshtuar 
 

Korik/gusht 

 
 

1.500.000,00 

 
Консултантска 

shërbim 
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25. 

 
Rritja e ndërgjegjësimit për 
rëndësinë e arsimimit mediatik dhe 
mbështetja e Rrjetit për arsimim 
mediatik  

 shërbim 

 
 

furnizim me vlerë të 
ulët 

sipas nevojës 

 
 

350.000,00 

 
 
 

 

 26. 
Hulutim mbi kopmetencat e fëmijëve 
për arsimim mediatik  

 shërbim 

 
 
furnizim me vlerë të 

ulët 
Korik/gusht 

 
 

600.000,00 

 
Консултантска 

shërbim 
 

27. 

 
Mirëmbajtja dhe servisimi i sistemit 
për ngrohje, ftohje dhe ventilim  
 

 

shërbim 

 
procedur e hapur e 

thjeshtuar 
 

 
Shtator 

tetor 

 
 
            1.520.000,00 
 

 
Furnizimi 

është për 2 
(dy) vite 

28. 

Inspektimi teknik i ashensorëve dhe 

platformës 

 

shërbim 

 
procedur e hapur e 

thjeshtuar 
 

 
Qershor/korik 

 
         
            844.000,00 

 
Furnizimi 

është për 2 
(dy) vite 

29. 

 

Mirëmbajtja e sistemit softuerik për 

monitorimin e shërbimeve 

radiotelevizive dhe mbikëqyrja e 

RRPKE 

 

shërbim 

 
 

   procedur e hapur 
e thjeshtuar 

 

 

 
gusht 

 
 

4.235.000,00 

 
Furnizimi 

është për 2 
(dy) vite 

30. 

 

 Licencë për Firewall 

 

shërbim 

 
furnizim me vlerë të 

ulët 

 

maj 

 
 

200.000,00 

 

31. 

 

Softuer për mbrojtje dhe preventim i 

kompjuterëve personal dhe servisim  

 

 

shërbim 

 
furnizim me vlerë të 

ulët 

 

 

shkurt 

 
 

250.000,00 

 
Furnizimi 

është për 2 
(dy) vite 

 
 
 

32. 

 

Përgatitja e një studimi fizibiliteti për 

justifikimin e instalimit të një centrali 

fotovoltaik në selinë e Agjencisë 

 

shërbim 

 
 

furnizim me vlerë të 
ulët 

 

 

prill 

 
 
 

338.000,00 
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33. 

 

Mirëmbajtja e përgaditjeve 

komjuterike dhe IKT  

 

shërbim 

 
procedur e hapur e 

thjeshtuar 
 

 

 

prill 

 
 

1.200.000,00 

 
Furnizimi 

është për 2 
(dy) vite 

 

 
 

34. 

 

Printim me qera 

 

shërbim 

 
procedur e hapur e 

thjeshtuar 
 

 

prill 

 
 

800.000,00 

 
Furnizimi 

është për 2 
(dy) vite 

 

 
 

35. 

Mirëmbajtja adaptive dhe 
parandaluese e softuerit ekzistues 
për analizën e programeve RA dhe 
TV - NAVS 

 

shërbim 

 
procedur e hapur e 

thjeshtuar 
 

 

 

     sipas nevojës 

 
 

800.000,00 

 
Furnizimi 

është për 2 
(dy) vite 

 
36. 

Transmetimi i të dhënave nga vende 
të largëta 

 

shërbim 

 
procedur e hapur e 

thjeshtuar 
 

 

nëntor 

 
 

4.000.000,00 

Furnizimi 
është për 2 

(dy) vite 

37. 
Telefonia celulare 

 

shërbim 

 
procedur e hapur e 

thjeshtuar 
 

 

mars 

 
 

2.500.000,00 

Furnizimi 
është për 2 

(dy) vite 

 
 
38. 

 

Mirëmbajtja e higjienës 

 

shërbim 

 
procedur e hapur e 

thjeshtuar 
 

 

prill 

 
800.000,00 

 

 
 
39. 

Larja e veturave 
 

shërbim 

 
furnizim me vlerë të 

ulët 

 

mars 

 
100.000,00 

Furnizimi 
është për 2 

(dy) vite 

III. Kontratat dhe marrëveshjet kornizë për furnizim publik të punëve(aktiviteteve)                 

  
40. 

 

Mirëmbajtja e objektit ndërtimor të 
Agjencisë  

 

 

 

 

punë 

 
furnizim me vlerë të 

ulët 

 

 

sipas nevojës 

 
 

593.000,00 

 

41. 

 

Projektimi, prokurimi, instalimi, 

performanca dhe lidhja me rrjetin 

 

punë 

 
 
procedur e hapur e 

thjeshtuar 

 

 

sipas nevojës 
            3.470.000,00 
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energjetik të një impianti fotovoltaik 

të instaluar në selinë e Agjencisë  

 

 
 
 
                                               Agjencia për Shërbime Mediatike  
                                                                                                                                                        Audio dhe Audiovizuele            
                                                                                                                                                                       Drejtor,     
                                                                                                                                           Dr. Zoran TRAJÇEVSKI, d.v 
                                        

Nr.05-4766/1 
23.12.2022 
 


